О внесении изменений в приказ Федерального архивного агентства от 20 апреля 2015 г. № 55-к «Об учреждении ведомственных знаков отличия Федерального архивного агентства»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О внесении изменений в приказ Федерального
архивного агентства от 20 апреля 2015 г. № 55-к «Об
учреждении ведомственных знаков отличия
Федерального архивного агентства»

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 30 июня 2016 г. № 89-к

О внесении изменений в приказ Федерального архивного агентства от 20
апреля 2015 г. № 55-к
«Об учреждении ведомственных знаков отличия Федерального
архивного агентства»

В целях стимулирования к продолжительному, добросовестному труду работников,
осуществляющих деятельность в сфере архивного дела,   п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Федерального архивного агентства от 20 апреля 2015 г. № 55-к «Об
учреждении ведомственных знаков отличия Федерального архивного агентства» [1]
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 мая 2015 г.,
регистрационный № 37265) (далее – приказ) следующие изменения:

1. Дополнить приказ пунктом 2.1.1. следующего содержания:

«2.1.1. Установить, что нагрудный знак «Почетный архивист» дает право на
присвоение звания «Ветеран труда».»

2. В приложении № 1 к приказу (Положение о нагрудном знаке Федерального архивного
агентства «Почетный архивист»):

- в пункте 1 слова «не менее 10 лет» заменить словами «не менее 15 лет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Зарегистрирован в Минюсте России 14.07.2016 № 42839.

Page 1 of 2

http://archives.ru/documents/prik55k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik55k_2015.shtml

О внесении изменений в приказ Федерального архивного агентства от 20 апреля 2015 г. № 55-к «Об учреждении ведомственных знаков отличия Федерального архивного агентства»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

    Опубликовано: 02.08.2016, последнее изменение: 04.08.2016

Источник: http://archives.ru/documents/prik89k_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik55k_2015.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 2 of 2

http://archives.ru/documents/prik89k_2016.shtml